
ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 サコー建設（株） 3 731,500,000 10.3% 1 菅原建設（株） 3 763,290,000 16.0%

2 小林建設（株） 2 558,910,000 7.8% 2 金成重機建設（株） 2 362,450,000 7.6%

3 谷原建設（株） 2 534,050,000 7.5% 3 グンジ建設（株） 1 277,640,000 5.8%

4 （株）杉原建設 2 518,100,000 7.3% 4 松崎建設（株） 1 268,180,000 5.6%

5 樋口土木（株） 2 517,770,000 7.3% 5 河本工業（株） 1 260,007,000 5.5%

6 松崎建設（株） 2 499,708,000 7.0% 6 （株）秋山工務店 1 245,520,000 5.2%

7 菅原建設（株） 2 497,200,000 6.9% 7 （株）浜屋組 1 242,935,000 5.1%

8 常総開発工業（株） 2 471,900,000 6.6% 8 （株）岡部工務店 1 236,500,000 5.0%

9 金成重機建設（株） 2 465,630,000 6.5% 9 常総開発工業（株） 1 233,200,000 4.9%

10 （株）大貫工務店 2 438,350,000 6.2% 10 キムラ工業（株） 1 225,720,000 4.7%

11 グンジ建設（株） 1 279,400,000 3.9% 11 （株）茂木工務店 1 223,740,000 4.7%

12 高橋建設工業（株） 1 263,450,000 3.7% 12 大昭建設（株） 1 219,560,000 4.6%

13 昭和建設（株） 1 256,520,000 3.6% 13 野口機設工業（株） 1 215,765,000 4.5%

14 佐々木建設（株） 1 239,470,000 3.4% 14 樋口土木（株） 1 215,600,000 4.5%

15 鈴縫工業（株） 1 185,020,000 2.6% 15 （株）大貫工務店 1 213,400,000 4.5%

16 （株）淺川組 1 184,800,000 2.6% 16 株木建設（株） 1 176,000,000 3.7%

17 （株）岡工務店 1 170,500,000 2.4% 17 （株）木村工務店 1 157,080,000 3.3%

18 大木建設（株） 1 141,680,000 2.0% 18 世紀東急工業（株） 1 133,430,000 2.8%

19 増子建設（株） 1 110,000,000 1.5% 19 昭和建設（株） 1 96,800,000 2.0%

20 （株）柳田組 1 63,250,000 0.9% 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 31 7,127,208,000 合計 22 4,766,817,000

別紙５　常陸河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 正栄工業（株） 2 368,170,000 12.4% 1 常陽建設（株） 3 665,940,000 16.2%

2 北都建設工業（株） 2 358,259,000 12.1% 2 新井土木（株） 2 495,000,000 12.1%

3 新井土木（株） 2 348,150,000 11.7% 3 （株）内田組 2 321,794,000 7.8%

4 （株）野澤實業 1 245,080,000 8.3% 4 中村土建（株） 2 311,960,000 7.6%

5 （株）東日本土木 1 207,240,000 7.0% 5 河本工業（株） 1 269,500,000 6.6%

6 松浦建設（株） 1 197,120,000 6.6% 6 （株）野澤實業 1 230,450,000 5.6%

7 （株）赤塚土木興業 1 168,300,000 5.7% 7 谷原建設（株） 1 229,350,000 5.6%

8 日東エンジニアリング（株） 1 167,750,000 5.7% 8 北都建設工業（株） 1 215,050,000 5.2%

9 潮田建設（株） 1 165,000,000 5.6% 9 渡辺建設（株） 1 200,530,000 4.9%

10 （株）新みらい 1 162,030,000 5.5% 10 磯部建設（株） 1 193,160,000 4.7%

11 （株）山中組 1 161,700,000 5.4% 11 （株）赤塚土木興業 1 190,850,000 4.6%

12 （株）高橋芝園土木 1 153,780,000 5.2% 12 （株）浜屋組 1 169,400,000 4.1%

13 谷原建設（株） 1 153,450,000 5.2% 13 （株）東日本土木 1 164,296,000 4.0%

14 中村土建（株） 1 106,700,000 3.6% 14 石川建設（株） 1 156,200,000 3.8%

15 15 （株）根本工業 1 145,750,000 3.6%

16 16 大昭建設（株） 1 145,640,000 3.6%

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 17 2,962,729,000 合計 21 4,104,870,000

別紙５　下館河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 常総開発工業（株） 2 231,550,000 28.5% 1 常総開発工業（株） 2 298,100,000 24.6%

2 （株）伊藤建設 2 215,050,000 26.5% 2 （株）伊藤建設 1 261,140,000 21.6%

3 高橋建設（株） 1 187,770,000 23.1% 3 松崎建設（株） 1 254,540,000 21.0%

4 （株）二輝建設 1 177,540,000 21.9% 4 （株）折本工業 1 187,660,000 15.5%

5 5 石井工業（株） 1 105,600,000 8.7%

6 6 （株）森内建設 1 103,400,000 8.6%

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 6 811,910,000 合計 7 1,210,440,000

別紙５　霞ヶ浦河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）大藤組 1 133,100,000 44.4% 1 樋口土木（株） 2 421,300,000 15.3%

2 （株）要建設 1 89,540,000 29.8% 2 珂北開発（株） 2 338,030,000 12.2%

3 高橋建設工業（株） 1 77,242,000 25.8% 3 （株）秋山工務店 2 269,060,000 9.7%

4 4 長山工業（株） 2 234,850,000 8.5%

5 5 （株）梅原工務店 1 197,450,000 7.2%

6 6 （株）杉原建設 1 193,820,000 7.0%

7 7 小林建設（株） 1 193,600,000 7.0%

8 8 鈴縫工業（株） 1 190,784,000 6.9%

9 9 北都建設工業（株） 1 188,100,000 6.8%

10 10 菅原建設（株） 1 165,220,000 6.0%

11 11 （株）大藤組 1 118,800,000 4.3%

12 12 （株）吉田組 1 68,200,000 2.5%

13 13 海老根建設（株） 1 62,920,000 2.3%

14 14 金成重機建設（株） 1 62,370,000 2.3%

15 15 （株）アレスコ 1 55,880,000 2.0%

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

3 299,882,000 合計 19 2,760,384,000

別紙５　久慈川緊急治水対策河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 株木建設（株） 1 260,700,000 58.7% 1

2 金成重機建設（株） 1 115,500,000 26.0% 2

3 （株）折本工業 1 68,200,000 15.3% 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 3 444,400,000 合計 0 0 端数調整

別紙５　霞ヶ浦導水工事事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 松崎建設（株） 3 792,440,000 12.4% 1 古谷建設（株） 3 718,190,000 16.7%

2 京成建設（株） 3 686,510,000 10.7% 2 昭和建設（株） 2 473,550,000 11.0%

3 大旺新洋（株） 2 499,400,000 7.8% 3 大木建設（株） 1 292,600,000 6.8%

4 昭和建設（株） 2 486,200,000 7.6% 4 京成建設（株） 1 284,680,000 6.6%

5 （株）秋山工務店 1 279,840,000 4.4% 5 （株）茂木工務店 1 254,925,000 5.9%

6 河本工業（株） 1 266,200,000 4.2% 6 （株）秋山工務店 1 253,330,000 5.9%

7 石井工業（株） 1 266,200,000 4.2% 7 東邦建設（株） 1 249,700,000 5.8%

8 キムラ工業（株） 1 265,320,000 4.2% 8 共立建設（株） 1 237,600,000 5.5%

9 （株）茂木工務店 1 261,360,000 4.1% 9 常総開発工業（株） 1 206,800,000 4.8%

10 新日本工業（株） 1 259,600,000 4.1% 10 （株）杉原建設 1 166,265,000 3.9%

11 常総開発工業（株） 1 255,750,000 4.0% 11 鈴縫工業（株） 1 161,040,000 3.8%

12 （株）淺川組 1 248,600,000 3.9% 12 （株）アレスコ 1 160,600,000 3.8%

13 株木建設（株） 1 231,000,000 3.6% 13 （株）赤塚土木興業 1 152,900,000 3.6%

14 東鉄工業（株） 1 213,400,000 3.3% 14 （株）菱伸工営 1 148,500,000 3.5%

15 （株）ピーエス三菱 1 211,750,000 3.3% 15 萩原土建（株） 1 147,950,000 3.4%

16 日東エンジニアリング（株） 1 211,200,000 3.3% 16 村樫建設工業（株） 1 139,700,000 3.2%

17 多田建設（株） 1 209,770,000 3.3% 17 幸武建設（株） 1 126,500,000 2.9%

18 高橋建設（株） 1 209,220,000 3.3% 18 北都建設工業（株） 1 124,300,000 2.9%

19 大木建設（株） 1 200,750,000 3.1% 19

20 古谷建設（株） 1 200,750,000 3.1% 20

21 大昭建設（株） 1 134,420,000 2.1% 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 27 6,389,680,000 合計 21 4,299,130,000

別紙５　常総国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 岩澤建設（株） 2 523,600,000 26.7% 1 河本工業（株） 2 534,556,000 40.3%

2 原工業（株） 2 278,850,000 14.2% 2 （株）山藤組 2 179,696,000 13.6%

3 （株）戸室組 1 273,900,000 14.0% 3 （株）戸室組 1 171,600,000 12.9%

4 （株）東日本土木 1 216,700,000 11.0% 4 大川建設（株） 2 167,915,000 12.7%

5 中村土建（株） 1 187,000,000 9.5% 5 中村土建（株） 1 163,350,000 12.3%

6 （株）山藤組 1 166,100,000 8.5% 6 （株）浜屋組 1 108,460,000 8.2%

7 大協建設（株） 1 114,268,000 5.8% 7

8 東武建設（株） 1 114,070,000 5.8% 8

9 （株）新井土木 1 88,550,000 4.5% 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 11 1,963,038,000 合計 9 1,325,577,000

別紙５　渡良瀬川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）浜屋組 4 838,530,000 33.3% 1 （株）浜屋組 3 542,025,000 25.9%

2 榎本建設（株） 2 347,050,000 13.8% 2 磯部建設（株） 2 449,570,000 21.4%

3 三晃建設（株） 2 327,360,000 13.0% 3 三晃建設（株） 1 276,100,000 13.2%

4 斉藤建設（株） 2 291,500,000 11.6% 4 那須土木（株） 1 245,630,000 11.7%

5 渡辺建設（株） 1 246,400,000 9.8% 5 （株）佐藤組 1 232,430,000 11.1%

6 小島土建（株） 1 173,800,000 6.9% 6 中村土建（株） 1 207,680,000 9.9%

7 磯部建設（株） 1 168,630,000 6.6% 7 小島土建（株） 1 143,000,000 6.8%

8 （株）八興建設 1 126,720,000 5.0% 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 14 2,519,990,000 合計 10 2,096,435,000

別紙５　日光砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 金成重機建設（株） 1 202,510,000 31.1% 1 （株）谷黒組 2 374,880,000 38.9%

2 （株）端工務店 1 185,900,000 28.5% 2 （株）端工務店 1 265,870,000 27.5%

3 （株）ガイアート 1 181,500,000 27.8% 3 （株）浜屋組 1 227,700,000 23.6%

4 （株）浜屋組 1 81,950,000 12.6% 4 （株）高久組 1 96,800,000 10.0%

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 4 651,860,000 合計 5 965,250,000

別紙５　宇都宮国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 河本工業（株） 4 759,550,000 26.2% 1 宮下工業（株） 5 1,055,450,000 33.2%

2 沼田土建（株） 4 693,550,000 23.9% 2 瑞穂建設（株） 2 463,650,000 14.5%

3 宮下工業（株） 3 485,210,000 16.7% 3 沼田土建（株） 3 380,050,000 12.0%

4 池下工業（株） 2 367,037,000 12.7% 4 大成建設（株） 1 298,100,000 9.4%

5 日本道路（株） 1 211,090,000 7.3% 5 田中建設（株） 2 293,700,000 9.2%

6 瑞穂建設（株） 1 167,200,000 5.8% 6 岩崎工業（株） 1 265,100,000 8.3%

7 小野里工業（株） 1 134,200,000 4.6% 7 佐田建設（株） 1 243,100,000 7.6%

8 前橋地建（株） 1 81,400,000 2.8% 8 池下工業（株） 1 114,400,000 3.6%

9 9 田畑建設（株） 1 69,300,000 2.2%

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 17 2,899,237,000 合計 17 3,182,850,000

別紙５　高崎河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）飯塚組 2 352,000,000 12.4% 1 渡辺建設（株） 3 654,830,000 29.3%

2 （株）佐藤建設工業 3 343,970,000 12.1% 2 萬屋建設（株） 2 358,600,000 16.1%

3 （株）山藤組 2 319,000,000 11.3% 3 沼田土建（株） 2 292,050,000 13.1%

4 美才治・清水（共） 2 297,000,000 10.5% 4 佐田建設（株） 1 240,900,000 10.8%

5 佐田建設（株） 1 277,200,000 9.8% 5 （株）守谷商会 1 192,830,000 8.6%

6 前橋地建（株） 1 196,900,000 6.9% 6 畑八開発（株） 1 168,300,000 7.5%

7 萬屋建設（株） 1 191,400,000 6.8% 7 池下工業（株） 1 158,400,000 7.1%

8 畑八開発（株） 1 173,800,000 6.1% 8 前橋地建（株） 1 90,200,000 4.0%

9 追川工業（株） 1 165,000,000 5.8% 9 田畑建設（株） 1 78,100,000 3.5%

10 （株）竹花組 1 157,300,000 5.5% 10

11 池下工業（株） 1 155,650,000 5.5% 11

12 田畑建設（株） 1 115,500,000 4.1% 12

13 角田建設工業（株） 1 90,200,000 3.2% 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 18 2,834,920,000 合計 13 2,234,210,000

別紙５　利根川水系砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　八ッ場ダム工事事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 河本工業（株） 4 859,397,000 14.6% 1 岩崎工業（株） 1 250,800,000 19.7%

2 （株）ケージーエム 3 716,705,000 12.2% 2 河本工業（株） 1 245,080,000 19.3%

3 田部井建設（株） 3 704,902,000 12.0% 3 小川工業（株） 1 240,900,000 19.0%

4 常陽建設（株） 2 533,841,000 9.1% 4 （株）ケージーエム 1 227,700,000 17.9%

5 岩崎工業（株） 2 436,150,000 7.4% 5 （株）野澤實業 1 211,750,000 16.7%

6 新井土木（株） 1 263,538,000 4.5% 6 中村土建（株） 1 94,820,000 7.4%

7 松崎建設（株） 1 261,228,000 4.5% 7

8 小川工業（株） 1 255,200,000 4.4% 8

9 伊藤組土建（株） 1 224,510,000 3.8% 9

10 伊田テクノス（株） 1 221,100,000 3.8% 10

11 （株）堀建設 1 219,450,000 3.7% 11

12 古郡建設（株） 1 213,400,000 3.6% 12

13 （株）ユーディケー 1 200,420,000 3.4% 13

14 サイレキ建設工業（株） 1 193,380,000 3.3% 14

15 潮田建設（株） 1 178,981,000 3.1% 15

16 （株）山中組 1 169,400,000 2.9% 16

17 （株）松永建設 1 119,350,000 2.0% 17

18 大協建設（株） 1 97,548,000 1.7% 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 27 5,868,500,000 合計 6 1,271,050,000

別紙５　利根川上流河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）島村工業 2 429,330,000 19.3% 1 田部井建設（株） 2 355,289,000 15.0%

2 （株）高橋土建 2 377,300,000 17.0% 2 （株）高橋土建 2 342,430,000 14.5%

3 川村建設（株） 1 246,730,000 11.1% 3 サイレキ建設工業（株） 2 279,510,000 11.8%

4 浅見工業（株） 1 216,150,000 9.7% 4 関口工業（株） 1 242,000,000 10.2%

5 関口工業（株） 1 214,500,000 9.7% 5 小川工業（株） 1 222,178,000 9.4%

6 荒木建設工業（株） 1 192,500,000 8.7% 6 伊田テクノス（株） 1 207,735,000 8.8%

7 （株）松永建設 1 167,970,000 7.6% 7 荒木建設工業（株） 1 197,868,000 8.4%

8 真下建設（株） 1 145,200,000 6.5% 8 （株）ユーディケー 1 184,250,000 7.8%

9 伊田テクノス（株） 1 116,380,000 5.2% 9 日清建設（株） 1 171,600,000 7.2%

10 （株）小野組 1 114,939,000 5.2% 10 （株）ケージーエム 1 165,000,000 6.9%

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 12 2,220,999,000 合計 13 2,367,860,000

別紙５　荒川上流河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 小川工業（株） 1 259,600,000 56% 1 田部井建設（株） 1 259,600,000 19%

2 サイレキ建設工業（株） 1 200,860,000 44% 2 金杉建設（株） 1 244,200,000 18%

3 3 名倉建設（株） 1 239,514,000 17.4%

4 4 川村建設（株） 1 228,250,000 16.6%

5 5 （株）ケージーエム 1 220,770,000 16.1%

6 6 荒木建設工業（株） 1 182,820,000 13.2%

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

2 460,460,000 合計 6 1,375,154,000

別紙５　荒川調節池工事事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 池下工業（株） 3 684,200,000 32.8% 1 池下工業（株） 3 555,940,000 61.1%

2 古郡建設（株） 1 266,640,000 12.7% 2 小林工業（株） 1 189,200,000 20.8%

3 （株）木下建設 1 258,500,000 12.4% 3 古郡建設（株） 1 164,340,000 18.1%

4 小川工業（株） 1 214,500,000 10.3% 4

5 金杉建設（株） 1 214,500,000 10.3% 5

6 （株）島村工業 1 180,400,000 8.6% 6

7 小林工業（株） 1 137,500,000 6.6% 7

8 （株）高橋土建 1 132,000,000 6.3% 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 10 2,088,240,000 合計 5 909,480,000

別紙５　大宮国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 荒木建設工業（株） 2 465,630,000 10.4% 1 （株）新みらい 2 487,960,000 10.4%

2 金杉建設（株） 2 464,145,000 10.4% 2 世紀東急工業（株） 2 462,000,000 9.9%

3 新井土木（株） 1 287,980,000 6.4% 3 新日本工業（株） 2 428,560,000 9.2%

4 共立建設（株） 1 269,500,000 6.1% 4 鈴縫工業（株） 2 403,271,000 8.6%

5 （株）冨士工 1 268,070,000 6.0% 5 菅原建設（株） 1 284,790,000 6.1%

6 伊藤組土建（株） 1 264,000,000 5.9% 6 （株）ケージーエム 1 278,520,000 6.0%

7 奈良建設（株） 1 257,400,000 5.8% 7 新井土木（株） 1 266,200,000 5.7%

8 常総開発工業（株） 1 254,760,000 5.7% 8 多田建設（株） 1 257,840,000 5.5%

9 （株）木下建設 1 251,020,000 5.6% 9 伊藤組土建（株） 1 253,000,000 5.4%

10 株木建設（株） 1 215,600,000 4.8% 10 （株）秋山工務店 1 250,690,000 5.4%

11 （株）新みらい 1 205,480,000 4.6% 11 常総開発工業（株） 1 247,500,000 5.3%

12 川上建設（株） 1 196,350,000 4.4% 12 高塚建設工業（株） 1 245,740,000 5.2%

13 大坂建鋼（株） 1 195,910,000 4.4% 13 （株）ユーディケー 1 231,000,000 4.9%

14 岩崎工業（株） 1 187,000,000 4.2% 14 株木建設（株） 1 209,000,000 4.5%

15 大木建設（株） 1 185,460,000 4.1% 15 佐々木建設（株） 1 192,610,000 4.1%

16 日東エンジニアリング（株） 1 170,500,000 3.8% 16 大坂建鋼（株） 1 177,100,000 3.8%

17 高塚建設工業（株） 1 170,500,000 3.8% 17

18 世紀東急工業（株） 1 162,800,000 3.6% 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 20 4,472,105,000 合計 20 4,675,781,000

別紙５　北首都国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 松浦建設（株） 4 948,420,000 33.0% 1 （株）堀建設 3 659,890,000 21.2%

2 工建設（株） 2 266,970,000 9.3% 2 松浦建設（株） 2 474,716,000 15.2%

3 河本工業（株） 1 255,145,000 8.9% 3 川村建設（株） 2 390,500,000 12.5%

4 金杉建設（株） 1 239,283,000 8.3% 4 シンコー・テクノ（株） 1 272,800,000 8.7%

5 常陽建設（株） 1 223,850,000 7.8% 5 共立建設（株） 1 254,650,000 8.2%

6 戸邊建設（株） 1 221,650,000 7.7% 6 小川工業（株） 1 249,700,000 8.0%

7 （株）湯浅建設 1 176,000,000 6.1% 7 鈴縫工業（株） 1 249,535,000 8.0%

8 川村建設（株） 1 172,150,000 6.0% 8 （株）アジア開発興業 1 240,669,000 7.7%

9 大勝建設（株） 1 150,150,000 5.2% 9 金杉建設（株） 1 237,600,000 7.6%

10 坂田建設（株） 1 119,680,000 4.2% 10 池田建設（株） 1 90,750,000 2.9%

11 池田建設（株） 1 99,770,000 3.5% 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 15 2,873,068,000 合計 14 3,120,810,000

別紙５　江戸川河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 松崎建設（株） 2 465,520,000 23.5% 1 岡田土建（株） 2 402,699,000 16.2%

2 岡田土建（株） 2 361,900,000 18.3% 2 （株）杉原建設 2 329,010,000 13.3%

3 （株）菱木土建 1 264,275,000 13.4% 3 遠藤建設（株） 2 296,604,000 11.9%

4 水郷建設（株） 1 238,700,000 12.1% 4 石井工業（株） 1 268,114,000 10.8%

5 萩原土建（株） 1 229,922,000 11.6% 5 （株）大地 2 220,660,000 8.9%

6 松原建設（株） 1 175,120,000 8.8% 6 東邦建設（株） 1 203,170,000 8.2%

7 グンジ建設（株） 1 125,400,000 6.3% 7 （株）菱木土建 1 189,200,000 7.6%

8 大勝建設（株） 1 118,250,000 6.0% 8 天海建設（株） 1 150,590,000 6.1%

9 9 （株）波崎建設 1 146,190,000 5.9%

10 10 （株）二輝建設 1 130,900,000 5.3%

11 11 幸武建設（株） 1 74,910,000 3.0%

12 12 室田建設（株） 1 70,400,000 2.8%

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 10 1,979,087,000 合計 16 2,482,447,000

別紙５　利根川下流河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）加賀田組 1 283,800,000 30.2% 1 古谷建設（株） 1 279,400,000 55.1%

2 古谷建設（株） 1 264,000,000 28.1% 2 大豊建設（株） 1 227,700,000 44.9%

3 工建設（株） 1 244,200,000 26.0% 3

4 （株）市原組 1 146,850,000 15.7% 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 4 938,850,000 合計 2 507,100,000

別紙５　首都国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 竹内建設（株） 2 387,200,000 13.5% 1 （株）畔蒜工務店 3 515,075,000 15.2%

2 工建設（株） 2 373,890,000 13.1% 2 石井工業（株） 2 376,178,000 11.1%

3 東邦建設（株） 2 313,940,000 11.0% 3 阿部建設（株） 2 296,780,000 8.7%

4 片岡工業（株） 1 264,000,000 9.2% 4 萩原土建（株） 2 290,257,000 8.6%

5 （株）伊藤工務店 1 260,150,000 9.1% 5 片岡工業（株） 2 288,200,000 8.5%

6 古谷建設（株） 1 252,835,000 8.8% 6 東邦建設（株） 2 280,610,000 8.3%

7 北野建設（株） 1 228,800,000 8.0% 7 （株）伊藤工務店 1 268,400,000 7.9%

8 （株）市原組 1 198,000,000 6.9% 8 古谷建設（株） 1 266,200,000 7.8%

9 萩原土建（株） 1 179,267,000 6.3% 9 松崎建設（株） 1 188,540,000 5.5%

10 高秀建設（株） 1 170,390,000 6.0% 10 進和建設（株） 1 151,250,000 4.4%

11 鈴木土建（株） 1 140,800,000 4.9% 11 東海建設（株） 1 129,140,000 3.8%

12 鎌形建設（株） 1 91,300,000 3.2% 12 田中建設（株） 1 95,700,000 2.8%

13 13 鎌形建設（株） 1 92,950,000 2.7%

14 14 （株）ナリコー 1 90,200,000 2.6%

15 15 （株）シーテック 1 71,500,000 2.1%

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 15 2,860,572,000 合計 22 3,400,980,000

別紙５　千葉国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 大勝建設（株） 2 409,200,000 34.1% 1 共立建設（株） 1 249,700,000 30.5%

2 共立建設（株） 1 248,600,000 20.7% 2 キムラ工業（株） 1 230,780,000 28.2%

3 カジマ・リノベイト（株） 1 205,700,000 17.2% 3 鈴中工業（株） 1 180,070,000 22.0%

4 多田建設（株） 1 184,800,000 15.4% 4 名倉建設（株） 1 158,510,000 19.3%

5 新日本工業（株） 1 150,700,000 12.6% 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 6 1,199,000,000 合計 4 819,060,000

別紙５　荒川下流事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 宮内建設（株） 1 202,180,000 100.0% 1 宮内建設（株） 1 283,800,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 1 202,180,000 合計 1 283,800,000

別紙５　東京国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 成友興業（株） 4 1,063,700,000 30.0% 1 国土開発工業（株） 4 832,920,000 37.5%

2 国土開発工業（株） 3 784,300,000 22.1% 2 世紀東急工業（株） 2 262,460,000 11.8%

3 奈良建設（株） 2 544,720,000 15.4% 3 奈良建設（株） 1 257,400,000 11.6%

4 馬淵建設（株） 1 259,835,400 7.3% 4 馬淵建設（株） 1 254,991,000 11.5%

5 小雀建設（株） 1 255,750,000 7.2% 5 成友興業（株） 1 250,008,000 11.2%

6 （株）ナカノフドー建設 1 245,740,000 7.0% 6 大木建設（株） 1 218,900,000 9.9%

7 松本土建（株） 1 212,300,000 6.0% 7 木本建興（株） 1 145,200,000 6.5%

8 世紀東急工業（株） 1 107,800,000 3.1% 8

9 木本建興（株） 1 68,200,000 1.9% 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 15 3,542,345,400 合計 11 2,221,879,000

別紙５　相武国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　東京外かく環状国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 奈良建設（株） 4 810,810,000 21.6% 1 奈良建設（株） 4 829,400,000 25.8%

2 国土開発工業（株） 4 666,600,000 17.8% 2 中村建設（株） 2 343,200,000 10.7%

3 中村建設（株） 2 324,500,000 8.7% 3 新日本工業（株） 1 261,800,000 8.1%

4 林建設（株） 2 315,150,000 8.4% 4 （株）ナカノフドー建設 1 261,470,000 8.1%

5 古久根建設（株） 1 267,850,000 7.1% 5 馬淵建設（株） 1 256,630,000 8.0%

6 大野建設（株） 1 256,850,000 6.9% 6 林建設（株） 1 256,300,000 8.0%

7 日鋪建設（株） 1 247,500,000 6.6% 7 多田建設（株） 1 243,870,000 7.6%

8 （株）ナカノフドー建設 1 238,590,000 6.4% 8 日鋪建設（株） 1 232,650,000 7.2%

9 共立建設（株） 1 238,150,000 6.4% 9 亀井工業（株） 1 217,030,000 6.7%

10 大勝建設（株） 1 217,800,000 5.8% 10 小雀建設（株） 1 177,650,000 5.5%

11 巴山建設（株） 1 160,600,000 4.3% 11 （株）エス・ケイ・ディ 1 138,600,000 4.3%

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 19 3,744,400,000 合計 15 3,218,600,000

別紙５　京浜河川事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 小雀建設（株） 2 363,550,000 20.1% 1 小雀建設（株） 4 930,490,000 29.1%

2 （株）ＩＨＩインフラシステム 1 280,500,000 15.5% 2 国土開発工業（株） 4 865,700,000 27.0%

3 （株）エス・ケイ・ディ 1 270,050,000 15.0% 3 奈良建設（株） 2 535,370,000 16.7%

4 人の森（株） 1 207,350,000 11.5% 4 （株）池田建設 3 503,437,000 15.7%

5 大野建設（株） 1 180,070,000 10.0% 5 （株）厚木植木 1 198,990,000 6.2%

6 国土開発工業（株） 1 179,300,000 9.9% 6 世紀東急工業（株） 1 169,290,000 5.3%

7 奈良建設（株） 1 178,970,000 9.9% 7

8 （株）テクノジャパン 1 145,200,000 8.1% 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 9 1,804,990,000 合計 15 3,203,277,000

別紙５　横浜国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 奈良建設（株） 1 237,270,000 66.4% 1 （株）エス・ケイ・ディ 2 251,020,000 53.0%

2 （株）エス・ケイ・ディ 1 119,900,000 33.6% 2 奈良建設（株） 1 222,970,000 47.0%

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 2 357,170,000 合計 3 473,990,000

別紙５　川崎国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 長田組土木（株） 9 2,082,630,000 30.4% 1 大新工業（株） 3 742,170,000 13.9%

2 湯澤工業（株） 5 915,530,000 13.3% 2 湯澤工業（株） 2 523,710,000 9.8%

3 （株）飯塚工業 3 646,800,000 9.4% 3 （株）飯塚工業 2 496,100,000 9.3%

4 丹澤建設工業（株） 2 528,660,000 7.7% 4 （株）八木沢興業 2 474,980,000 8.9%

5 植野興業（株） 2 331,650,000 4.8% 5 天野工業（株） 2 420,200,000 7.9%

6 （株）新光土木 2 319,000,000 4.7% 6 （株）西尾組 2 312,400,000 5.9%

7 （株）ＫＯＮＤＯ 1 275,000,000 4.0% 7 奥山建設（株） 1 281,600,000 5.3%

8 天野工業（株） 1 262,900,000 3.8% 8 加藤建設（株） 1 262,900,000 4.9%

9 井上建設（株） 1 227,700,000 3.3% 9 国際建設（株） 1 256,190,000 4.8%

10 昭和建設（株） 1 181,500,000 2.7% 10 長田組土木（株） 1 255,530,000 4.8%

11 （株）大森工務所 1 157,300,000 2.3% 11 （株）岡谷組 1 254,100,000 4.7%

12 （株）望月組土木 1 150,700,000 2.2% 12 （株）ＫＯＮＤＯ 1 212,300,000 4.0%

13 国際建設（株） 1 149,820,000 2.2% 13 植野興業（株） 1 204,600,000 3.8%

14 齋藤建設（株） 1 131,230,000 1.9% 14 （株）望月組土木 1 177,100,000 3.3%

15 大新工業（株） 1 125,840,000 1.8% 15 富士島建設（株） 1 167,926,000 3.1%

16 （株）石井組 1 116,600,000 1.7% 16 （株）三枝組 1 154,330,000 2.9%

17 地成建設（株） 1 115,500,000 1.7% 17 井上建設（株） 1 143,330,000 2.7%

18 秋山土建（株） 1 86,350,000 1.3% 18

19 （株）三枝組 1 58,300,000 0.8% 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 36 6,863,010,000 合計 24 5,339,466,000

別紙５　甲府河川国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 湯澤工業（株） 4 893,420,000 30.5% 1 （株）早野組 2 477,180,000 33.8%

2 （株）岡谷組 2 356,400,000 12.2% 2 湯澤工業（株） 2 267,520,000 18.9%

3 木下建設（株） 1 270,600,000 9.2% 3 小林建設（株） 1 185,130,000 13.1%

4 道村建設（株） 1 206,580,000 7.1% 4 松本土建（株） 1 152,350,000 10.8%

5 （株）早野組 1 206,580,000 7.0% 5 藤森土木建設（株） 1 125,950,000 8.9%

6 大新工業（株） 1 181,500,000 6.2% 6 （株）飯塚工業 1 103,400,000 7.3%

7 藤森土木建設（株） 1 178,200,000 6.1% 7 道村建設（株） 1 102,300,000 7.2%

8 （株）小林建設所 1 166,100,000 5.7% 8

9 松本土建（株） 1 132,000,000 4.5% 9

10 齋藤建設（株） 1 126,500,000 4.3% 10

11 富士島建設（株） 1 109,450,000 3.7% 11

12 （株）八木沢興業 1 103,180,000 3.5% 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 16 2,930,510,000 合計 9 1,413,830,000

別紙５　富士川砂防事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）岡谷組 6 1,375,660,000 54.5% 1 （株）岡谷組 2 428,230,000 16.2%

2 （株）宮下組 2 411,367,000 16.3% 2 （株）サンタキザワ 2 330,000,000 12.5%

3 （株）鹿熊組 1 277,750,000 11.0% 3 （株）鹿熊組 2 316,910,000 12.0%

4 （株）黒澤組 1 262,185,000 10.4% 4 （株）北條組 2 307,076,000 11.6%

5 （株）北條組 1 197,450,000 7.8% 5 平林建設（株） 1 205,150,000 7.8%

6 6 （株）守谷商会 1 180,510,000 6.8%

7 7 （株）新津組 1 174,900,000 6.6%

8 8 （株）宮下組 1 166,100,000 6.3%

9 9 松本土建（株） 1 156,200,000 5.9%

10 10 畑八開発（株） 1 137,500,000 5.2%

11 11 中野土建（株） 1 136,400,000 5.2%

12 12 （株）木下組 1 104,500,000 3.9%

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 11 2,524,412,000 合計 16 2,643,476,000

別紙５　長野国道事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）八興建設 1 139,700,000 100.0% 1 磯部建設（株） 1 130,570,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 1 139,700,000 合計 1 130,570,000

別紙５　鬼怒川ダム統合管理事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 萬屋建設（株） 1 79,200,000 100.0% 1 日特建設（株） 1 180,400,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 1 79,200,000 合計 1 180,400,000

別紙５　利根川ダム統合管理事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 亀井工業（株） 1 80,080,000 50.6% 1 国土開発工業（株） 1 118,800,000 100.0%

2 国土開発工業（株） 1 78,243,000 49.4% 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 2 158,323,000 合計 1 118,800,000

別紙５　相模川水系広域ダム管理事務所（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 美才治・清水（共） 1 104,500,000 100.0% 1 都建設（株） 1 140,800,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 1 104,500,000 合計 1 140,800,000

別紙５　品木ダム水質管理所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 （株）サンセイ 1 248,270,000 100.0% 1 （株）サンセイ 2 407,000,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 1 248,270,000 合計 2 407,000,000

別紙５　二瀬ダム管理所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　関東技術事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　関東道路メンテナンスセンター（一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　国営常陸海浜公園事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　国営昭和記念公園事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　宇都宮営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　東京第一営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　東京第二営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　甲武営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 0 0 端数調整

別紙５　横浜営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合



ＮＯ 企業名
令和２年度
契約件数

令和２年度
当初契約金額（円）

令和２年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

ＮＯ 企業名
令和３年度
契約件数

令和３年度
当初契約金額（円）

令和３年度
受注割合（％）

（企業の当初契約金
額／事務所の合計
当初契約金額）

1 1 （有）外谷建設 1 77,000,000 100.0%

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15

16 16

17 17

18 18

19 19

20 20

21 21

22 22

23 23

24 24

25 25

26 26

27 27

28 28

29 29

30 30

31 31

32 32

33 33

34 34

35 35

36 36

37 37

38 38

39 39

40 40

合計 0 0 合計 1 77,000,000

別紙５　長野営繕事務所 （一般土木Ｃ等級工事）における各年度毎の受注業者ごとの当初契約金額および受注割合


